
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Letem světem za zvířátky 

28. 5. 2018  
počet účastníků: 12 

Seminář Letem světem za zvířátky – Austrálie, Asie, Severní a Jižní Amerika byl veden směrem 
k naší planetě, která nám nabízí množství inspirací nejen, ale také k výtvarnému tvoření 
s dětmi v podmínkách MŠ, ŠD a 1. st. ZŠ. Seznámil účastníky s různými biotopy uvedených 
kontinentů, jejich kulturními tradicemi a hodnotami, z nichž lze při výtvarných činnostech 
s dětmi vycházet. Smyslem semináře bylo také obohatit vlastní práci pedagogů  
v souvislosti s environmentálním vzděláváním, výchovou a osvětou. V teoretické části dostali 
účastníci informace k danému tématu, na které volně navázali tvořivými činnostmi. Účastníci 
obdrželi odkazy na vhodnou literaturu, aktivity a pomůcky, které lze při práci s dětmi využít. 
V praktické části si účastníci vyzkoušeli tvořivé aktivity s námětem uvedených biotopů. Důraz 
byl kladen na nenáročnost výtvarného materiálu (kartón, nejrůznější ruličky, PET lahve a jiný 
zbytkový a odpadový materiál). 
Seminář byl účastníky vyhodnocen jako zdařilý. 
 

FOTOGRAFIE 

 
 

 


